*Romanos rerum dominos gentemque togatam.*

Induebantur itaque hi Galli Romano vestitu, vnde togati dicti sunt.

2 HUNC legis & laudas librum fortasse priorem.] priorem librum appellat secundum, superiorem qui potest, inquis, cum tres sint? Respondeo hoc tempore nondum vulgatum fuisse primum, sed secundum prodidisse prius, vt constat ex epigr. superiori vltimo lib. 2. Cumque adhuc premeretur primus, duo tantum noscebantur Poetæ libri, hic & superior. Ideo dixit priorem. Nam si de primo intellexisset, prohiberetur Latinitatis ratione appellare priorem: Prior enim de eo dicitur, qui præcedit inter duos tantum, quemadmodum de duobus dici non potest primus, sed prior.

3 ILLA vel hac mea sunt, quæ meliora putas.] Duza existimat legendum cum interrogatione hunc versum, deceptus illa particula vel, quæ disiunctim coniungit duo, vt sit velut Zeugma propositum Lectori, vel illa

quæ priori libro continentur, vel hæc quæ posteriori sunt mea, quæ putas meliora? vt respondentem lectorem argueret ignorantia, quod eiusdem auctoris opera non agnosceret, & vnum alteri præferret. Sed hoc inepta sententia prolatum esset à Poeta, nec est explicatum sequentibus versibus. Retineo igitur veterem scripturam, vt sine interrogatione legam, & sic interpretor, *Ille quæ tu meliora putas, mea sunt, vel hæc mea sunt*: vbi vel habet vim argumenti à minori vt cum dicimus, *hic occides vel patrem suum*.

4 *PLVS sane placeat Domina qui natus in vrbe est.*] Dominam urbem *œli-gestricâs* appellat Romam, de quo Epitheto diximus ad lib. i. ep. 3.

5 *DEBET enim Gallum vincere verna liber.*] Vernas appellabant seruos, qui nati domi erant, de quibus diximus, sup. lib. i. ep. 42. Vernam igitur nominat priorem librum Romæ natum: hunc autem Gallum, quod scriptus esset in Galliis.

## AD EPIGR. II.

CONTINET hoc epigramma vrbanam, & sane Poeticam huius libri Prosphonêsin, ad Faustinum amicum suum, à quo si recipiatur, dicit securum esse posse à criticorum morsibus. Quam sententiam eandem expressit aliter, lib. 4. epigr. 87.

1 *FESTINA tibi vindicem parare.*] *Vindex* is dicitur, qui alterius causam suscipit vindicandam & defendendam. Sic scriptores in prosphonêsi eos ad quos libros suos mittunt, vindices sumunt ad sui defensionem. Hoc nomine vsus est, sup. lib. i. epigr. 54.

*Indice non opus est nostris nec vindice libris.* id est, nullo cognitore meorum librorum opus est, nec assertore, vt ibi superiori epig. 53. assertorem allegat sibi Quintilianum in causa liberatis.

2 *FAVSTINI fugis in sinum.*] illa voce *sinum*, fauorem Faustini significat Poeta, vt diximus sup. lib. 2. epigr. 6.